Проект
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ  ИПАТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ
                                                     г. Ипатово
О внесении изменений в пункт 2.3 административного регламента исполнения муниципальной функции «Осуществление муниципального лесного контроля на территории Ипатовского городского округа Ставропольского края», утвержденный постановлением администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края от 13 июля 2018 г. № 840.

В соответствии с  Федеральным законом от 26 декабря 2008 г. № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», администрация Ипатовского городского округа Ставропольского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в пункт 2.3 административного регламента исполнения муниципальной функции «Осуществление муниципального лесного контроля на территории Ипатовского городского округа Ставропольского края», утвержденный постановлением администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края от 13 июля 2018 г. № 840 «Об утверждении административного регламента исполнения муниципальной функции «Осуществление муниципального лесного контроля на территории Ипатовского городского округа Ставропольского края, изложив его в следующей редакции:
«2.3. Срок исполнения муниципальной функции.
2.3.1. Срок проведения каждой из проверок (документарной, выездной) не может превышать двадцать рабочих дней.
 В отношении одного субъекта малого предпринимательства общий срок проведения плановых выездных проверок не может превышать пятьдесят часов для малого предприятия и пятнадцать часов для микропредприятия в год.
2.3.2. В случае необходимости при проведении проверки, указанной в абзаце втором подпункта 2.3.1. Административного регламента, получения документов и (или) информации в рамках межведомственного информационного взаимодействия проведение проверки может быть приостановлено главой Ипатовского городского округа Ставропольского края (заместителем главы администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края) на срок, необходимый для осуществления межведомственного информационного взаимодействия, но не более чем на десять рабочих дней. Повторное приостановление проведения проверки не допускается.
2.3.3. На период действия срока приостановления проведения проверки приостанавливаются связанные с такой проверкой действия отдела сельского хозяйства на территории, в зданиях, строениях, сооружениях, помещениях, на иных объектах субъекта малого предпринимательства.
2.3.4. В исключительных случаях, связанных с необходимостью проведения сложных и (или) длительных исследований, испытаний, специальных экспертиз и расследований на основании мотивированных предложений должностных лиц, проводящих выездную плановую проверку, срок проведения выездной плановой проверки может быть продлен администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края, но не более чем на двадцать рабочих дней, в отношении малых предприятий, микропредприятий не более чем на пятнадцать часов.».
2. Обнародовать настоящее постановление в районном муниципальном казенном учреждении культуры «Ипатовская межпоселенческая центральная библиотека» Ипатовского района Ставропольского края.
3. Отделу по организационным и общим вопросам, автоматизации и информационых технологий администрации Ипатовского городского округа Ставрпольского края разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации - начальника отдела сельского хозяйства, охраны окружающей среды, гражданской обороны, чрезвычайных ситуации и антитеррора администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края Н.С. Головинова.

5. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального обнародования.
Исполняющий обязанности
главы Ипатовского
городского округа
Ставропольского края,
заместитель главы администрации
Ипатовского городского округа
Ставропольского края

                          Э.В. Кондратьева